Justiça Eleitoral - 109ª Zona/PE
ELO  - Cadastro Eleitoral

EDITAL Nº 02/2024

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

           O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) JULIANA RODRIGUES BARBOSA GUIMARÃES DE SANTANA, Juiz(Juíza) da 109ª

Zona Eleitoral, SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE , por força da Lei nº 9.504/97.

         FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Candidatos,

Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram nomeados  abaixo relacionados, com os

respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e

segundo turno, se houver.
VALDIRENE MARIA DA SILVA XXXX7599XXXX AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS

AILTON FRANCISCO DOS SANTOS XXXX7093XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA LUCINA GONÇALVES, situado à RUA 1 DE MAIO, S/N

ALINE VIEIRA FERREIRA XXXX2572XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA  ESTADUAL LUIZ ALVES DA SILVA, situado à AV 29 DE DEZEMBRO 145

ALUCIANA LAFAIETE NUNES ALVES XXXX3361XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO ARAGÃO FLORÊNCIO, situado à RUA PEDRO PEREIRA TORRES, S/N

ANA PAULA SANTOS CAVALCANTE XXXX8469XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL DONATILA DA COSTA LIMA, situado à AV. RUI BARBOSA, S/N

ANDRÉ DA SILVA CORREIA XXXX9210XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL DONATILA DA COSTA LIMA, situado à AV. RUI BARBOSA, S/N

BRAILMA CINTIA SILVA ROCHA DE SOUZA XXXX3042XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL N 92, situado à AV. CESÁRIO ARAGÃO

CARLOS ANTONIO MARTINS DE LIMA XXXX9290XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MENINO JESUS, situado à RUA JOSE VIEIRA DE ARAUJO, 289

CAROLINE ELOISA DA SILVA SOUSA XXXX6396XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL JOSE QUIRINO DA SILVA, situado à RUA TITO ARAGAO ,73

CLAUDIANA ALVES DE SIQUEIRA XXXX8887XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL JOSE QUIRINO DA SILVA, situado à RUA TITO ARAGAO ,73

CLEOCIMONE COELHO DE BRITO RITO XXXX1959XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO MAIA, situado à RUA FRANCISCO GLICÉRIO DA SILVA

CLEYDIANE LOPES ALENCAR XXXX2504XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA LUCINA GONÇALVES, situado à RUA 1 DE MAIO, S/N

DENIZE DE FATIMA SILVA XXXX3791XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL AVANI LOPES FEITOSA, situado à AV. EUNICE ARAGÃO NEVES, 263

DIEUFRASIO MIGUEL DA SILVA CARDOSO XXXX3160XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL JOSE FRANCELINO ARAGAO, situado à AV 29 DE DEZEMBRO, 648

DOUGLAS FERREIRA DA SILVA XXXX5730XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ORLANDINA ARRUDA ARAGAO, situado à RUA SEVERINO BALBINO BEZERRA, 122

EDIMARIO DAS CHAGAS COSTA XXXX7609XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ORLANDINA ARRUDA ARAGAO, situado à RUA SEVERINO BALBINO BEZERRA, 122

EDINALDO DE LIMA SOUZA XXXX9660XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA MARIA LUCIA ALVES, situado à RUA PROFESSORA IVANI BATISTA  DA SILVA, 313

ELIANE RONILDA SILVA PEREIRA XXXX7349XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA LUCINA GONÇALVES, situado à RUA 1 DE MAIO, S/N

ELIZABETH SILVA DO NASCIMENTO PATRICIO XXXX5131XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL EVANGELICA, situado à RUA IVONETE GONCALVES DE ARAUJO, 77

ERALDO FERNANDO TORRES XXXX4614XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL PADRE ZUZINHA, situado à AV 29 DE DEZEMBRO, 258

ÉRICA SATURNO ARAUJO SILVA XXXX3758XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL LINDALVA ARAGAO DE LIRA, situado à RUA SANTA CATARINA, 132

ERICKSON DE ARAUJO BARROS XXXX4321XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL DOUTOR ADILSON BEZERRA DE SOUZA, situado à AV BRASIL, S/N

ERIVALDO CARNEIRO DA SILVA XXXX2589XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL SENADOR JOSE RONALDO ARAGAO, situado à RUA DAVID FERREIRA DE ARAUJO, 281

EVELYNE GONÇALVES DA SILVA LEMOS XXXX6160XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES, situado à RUA RIO DE JANEIRO, SN

FERNANDA MICHELLE DE SIQUEIRA SILVA XXXX2133XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA  ESTADUAL LUIZ ALVES DA SILVA, situado à AV 29 DE DEZEMBRO 145

05/08/2024 10:25
1

Justiça Eleitoral - 109ª Zona/PE
ELO  - Cadastro Eleitoral

GENIVAL DIAS DE AGUIAR XXXX0440XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: COLÉGIO INTEGRA MAIS, situado à R. PEDRO TEODORO ARAGÃO

GILVAN MANOEL DE SOUZA XXXX7430XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LUCINALVA SANTOS ARAGAO DE SOUZA, situado à RUA PROJETADA SN

HELDER VIEGAS MONTEIRO DE CARVALHO XXXX2685XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA  ESTADUAL MALAQUIAS CARDOSO ARAGAO, situado à RUA PREF. TEOFANES FERRAZ TORRES FILHO, 35

HUMBERTO BARBOSA DOS SANTOS XXXX0246XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: COLÉGIO INTEGRA MAIS, situado à R. PEDRO TEODORO ARAGÃO

JANIELE ESPINDOLA DE MELO XXXX6610XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL SENADOR JOSE RONALDO ARAGAO, situado à RUA DAVID FERREIRA DE ARAUJO, 281

JOSE CRISTIANO ALVES XXXX5547XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ANTONIO GOMES ARAGAO, situado à RUA JAMES DEAN LOPES DA SILVA, S/N

JOSE HELIO SIMAO XXXX1808XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MENINO JESUS, situado à RUA JOSE VIEIRA DE ARAUJO, 289

JOSÉ JÚNIO DA SILVA XXXX3675XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA  ESTADUAL LUIZ ALVES DA SILVA, situado à AV 29 DE DEZEMBRO 145

JOSÉ NATANAEL GONÇALVES XXXX2641XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL DOUTOR ADILSON BEZERRA DE SOUZA, situado à AV BRASIL, S/N

JOSE PINHEIRO DE LIMA XXXX1939XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL CIRIACO RAMOS DE LIMA, situado à SITIO CACIMBA DE BAIXO, SN

JOSE RICARDO GOMES SANTIAGO XXXX1660XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA  ESTADUAL MALAQUIAS CARDOSO ARAGAO, situado à RUA PREF. TEOFANES FERRAZ TORRES FILHO, 35

JOSE RINALDO LOPES AMARO XXXX1731XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO ARAGÃO FLORÊNCIO, situado à RUA PEDRO PEREIRA TORRES, S/N

JOSE RONALDO OLIVEIRA DE SOUSA XXXX0248XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SEVY FERREIRA BARROS, situado à RUA VEREADOR ARTUR CLEMENTE DA SILVA

     S/N

JOSEFA BARBOSA DA SILVA XXXX9470XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL LINDOLFO PEREIRA DE LISBOA, situado à RUA LÁZARO HENRIQUE DA SILVA, 29

JOSEFA IRANI DE SOUZA XXXX8819XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL CIRIACO RAMOS DE LIMA, situado à SITIO CACIMBA DE BAIXO, SN

JUAREZ CHAVES DO NASCIMENTO XXXX2221XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ORLANDINA ARRUDA ARAGAO, situado à RUA SEVERINO BALBINO BEZERRA, 122

JULIO CESAR DO NASCIMENTO OLIVEIRA XXXX9352XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA  ESTADUAL LUIZ ALVES DA SILVA, situado à AV 29 DE DEZEMBRO 145

KAROLYNE COLINO SANTANA XXXX5485XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA SANTO ANTÔNIO - UNIDADE 2, situado à RUA CAPITÃO PEDROSA N 46

LEVI FERREIRA DE LIMA SILVA XXXX3247XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL AVANI LOPES FEITOSA, situado à AV. EUNICE ARAGÃO NEVES, 263

LUCIANA FERREIRA DA SILVA XXXX2905XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: COLÉGIO INTEGRA MAIS, situado à R. PEDRO TEODORO ARAGÃO

LUCIANO FRANÇA DE LIMA XXXX7445XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL DONATILA DA COSTA LIMA, situado à AV. RUI BARBOSA, S/N

LUCICLEIDE DOS SANTOS SILVA XXXX3080XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL LINDALVA ARAGAO DE LIRA, situado à RUA SANTA CATARINA, 132

LUCIENE DOS SANTOS SILVA XXXX4129XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL N 92, situado à AV. CESÁRIO ARAGÃO

LUIZ CARLOS DA SILVA XXXX0499XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA SANTO ANTÔNIO - UNIDADE 2, situado à RUA CAPITÃO PEDROSA N 46

MARCIA MARIA BARBOZA DA SILVA XXXX8390XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL LINDOLFO PEREIRA DE LISBOA, situado à RUA LÁZARO HENRIQUE DA SILVA, 29

MARCILIO MECIAS DE MOURA XXXX8099XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL IVONE GONÇALVES DE ARAÚJO, situado à AV 29 DE DEZEMBRO, 41

MARCOS PLINIO RAMOS DA SILVA XXXX1224XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ANTONIO GOMES ARAGAO, situado à RUA JAMES DEAN LOPES DA SILVA, S/N

MARIA ANDRÉA FARIAS DE MELO BRITO XXXX2345XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA JOSE, situado à RUA JOSE FRANCISCO DE MOURA ,96

MARIA AUXILIADORA DAS CHAGAS COSTA XXXX1801XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL AVANI LOPES FEITOSA, situado à AV. EUNICE ARAGÃO NEVES, 263

MARIA DE FATIMA SILVA MELO XXXX7349XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL ESPECIAL, situado à RUA BIU DE DEDA, S/N

05/08/2024 10:25
2

Justiça Eleitoral - 109ª Zona/PE
ELO  - Cadastro Eleitoral

MARIA HELENA LIRA DE LIMA SILVA XXXX5064XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL LINDOLFO PEREIRA DE LISBOA, situado à RUA LÁZARO HENRIQUE DA SILVA, 29

MARIA IZABEL TAVARES XAVIER XXXX5524XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL PADRE ZUZINHA, situado à AV 29 DE DEZEMBRO, 258

MARIA JULIANA DE OLIVEIRA XXXX2739XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA JOSE, situado à RUA JOSE FRANCISCO DE MOURA ,96

MARIA LUCILEIDE SILVA LIMA XXXX7245XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL EVANGELICA, situado à RUA IVONETE GONCALVES DE ARAUJO, 77

MIRELLY TAVARES ARAGÃO DE VASCONCELOS XXXX6563XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: COLÉGIO INTEGRA MAIS, situado à R. PEDRO TEODORO ARAGÃO

PATRICIA DE PAIVA RODRIGUES XXXX5516XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA MARIA LUCIA ALVES, situado à RUA PROFESSORA IVANI BATISTA  DA SILVA, 313

PATRICIA JORDAO DA SILVA XXXX5820XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL IVONE GONÇALVES DE ARAÚJO, situado à AV 29 DE DEZEMBRO, 41

PEDRO HENRIQUE ROCHA QUEIROZ XXXX5863XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL PADRE ZUZINHA, situado à AV 29 DE DEZEMBRO, 258

RAIMUNDA MARIA DE LIMA SILVA XXXX5621XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL LINDOLFO PEREIRA DE LISBOA, situado à RUA LÁZARO HENRIQUE DA SILVA, 29

RENATO HENRIQUE DA SILVA XXXX2490XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SEVY FERREIRA BARROS, situado à RUA VEREADOR ARTUR CLEMENTE DA SILVA

     S/N

RONIZE MOURA DA SILVA XXXX5689XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LUCINALVA SANTOS ARAGAO DE SOUZA, situado à RUA PROJETADA SN

ROSILENE ANTONIA DOS SANTOS ALMEIDA XXXX6597XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ANTONIO GOMES ARAGAO, situado à RUA JAMES DEAN LOPES DA SILVA, S/N

SERGIO DOUGLAS BEZERRA MARTINS XXXX8619XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL IVONE GONÇALVES DE ARAÚJO, situado à AV 29 DE DEZEMBRO, 41

SIMONE PEREIRA CABRAL XXXX7390XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA ESTADUAL PADRE ZUZINHA, situado à AV 29 DE DEZEMBRO, 258

THALYS ARAUJO DE QUEIROZ XXXX8114XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL IVONE GONÇALVES DE ARAÚJO, situado à AV 29 DE DEZEMBRO, 41

VALDEMI DE OLIVEIRA XXXX8497XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES, situado à RUA RIO DE JANEIRO, SN

WANDERSON KAIQUE SOUSA MARQUES XXXX3942XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL ESPECIAL, situado à RUA BIU DE DEDA, S/N

WELLYGTON VIEIRA FEITOSA XXXX3281XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA SANTO ANTÔNIO - UNIDADE 2, situado à RUA CAPITÃO PEDROSA N 46

WENIA KELLY FERREIRA ARAGAO XXXX1881XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA SANTO ANTÔNIO - UNIDADE 2, situado à RUA CAPITÃO PEDROSA N 46

YNGRID HERLY SILVA DE SOUZA XXXX5468XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SEVY FERREIRA BARROS, situado à RUA VEREADOR ARTUR CLEMENTE DA SILVA

     S/N

OTAVIO COELHO XAVIER RODRIGUES XXXX2374XXXX PRESIDENTE DE JUNTA ELEITORAL

          Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente poderão ser

alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois desse prazo.

          Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a realização do pleito,

sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na legislação eleitoral.

          E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 109ª Zona

Eleitoral SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não

havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando  os nomeados intimados a comparecerem no dia,hora e

lugares designados.

          O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 109ª Zona Eleitoral/PE.

          Eu JULIANA RODRIGUES BARBOSA GUIMARÃES DE SANTANA Juiz(Juíza) da 109ª Zona Eleitoral, assino.

SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, 5 de agosto de 2024

05/08/2024 10:25
3

Justiça Eleitoral - 109ª Zona/PE
ELO  - Cadastro Eleitoral

___________________________________________________________________

Dr(a) JULIANA RODRIGUES BARBOSA GUIMARÃES DE SANTANA

Juiz(Juíza) da 109ª Zona Eleitoral

05/08/2024 10:25
4